

## 取扱品目別総合財務諸表(つけ物・鳥卵 3社合計)

[貸借対照表]

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 及 び 純 資 産 の 部	
I 流動資産	1,355,219	I 流動負債	722,538
現金	7,165	受託販売未払金	0
預金	626,974	支払手形(受託)	0
売掛金	604,946	荷主預り金	0
受取手形	40,208	(小計)	0
有価証券	0	買掛金(買付)	462,478
親会社株式	0	支払手形(買付)	191,710
商品	51,810	預り金(買付)	0
貯蔵品	0	(小計)	654,188
前渡金	20	買掛金(その他)	0
荷主前渡金	0	支払手形(その他)	0
前払費用	3,265	短期借入金	12,240
未収収益	15,516	未払金	15,287
立替金	0	未払税金	8,726
短期貸付金	0	未払費用	20,925
未収金	66	前受金	71
仮払金	847	預り金(その他)	2,921
繰延税金資産	5,993	前受収益	0
その他	4,553	仮受金	0
		繰延税金負債	0
貸倒引当金	▲ 6,144	賞与引当金	8,000
		その他	180
II 固定資産	355,567	II 固定負債	371,508
1 有形固定資産	87,173	長期借入金	306,570
建物・設備等	270,502	預り保証金	13,357
土地	350	長期繰延税金負債	0
建設仮勘定	0	退職給付引当金	41,181
減価償却累計額	▲ 183,679	役員退職慰労引当金	10,400
2 無形固定資産	6,799	その他	0
3 投資その他の資産	261,595		
投資有価証券	41,616	負債合計	1,094,046
子会社株式	0		
出資金	1,220	I 株主資本	616,740
子会社出資金	0	1 資本金	72,000
長期貸付金	22,400	2 新株式申込証拠金	0
開設者預託保証金	5,900	3 資本剰余金	5,000
定期預金	11,000	資本準備金	5,000
長期前払費用	1,153	その他資本剰余金	0
事業者保険料	132,201	4 利益剰余金	585,760
長期繰延税金資産	7,239	利益準備金	14,500
その他	38,866	その他利益剰余金	571,260
		(うち繰越利益剰余金)	153,176
貸倒引当金	0	(うち当期純利益)	▲ 9,817
III 繰延資産	0	5 自己株式	▲ 46,020
		6 自己株式申込証拠金	0
		II 評価・換算差額等	0
		III 新株予約権	0
資産合計	1,710,786	純資産合計	616,740
		負債及び純資産合計	1,710,786

自己資本比率 36.05 %

流動比率 187.56 %

取扱品目別総合財務諸表(つけ物・鳥卵 3社合計)

[損益計算書]

(単位:千円)

第1 経常損益の部		第2 特別損益の部	
営業損益		特別利益	2,035
卸売業務		固定資産売却益	0
受託手数料	0	投資有価証券売却益	0
(受託物品取扱額)	0	貸倒引当金戻入	100
買付販売損益		その他	1,935
純売上高	5,244,408	特別損失	300
売上原価	4,639,469	固定資産売却損	0
買付販売利益金額	604,939	投資有価証券売却損	0
販売利益金額	604,939	その他	300
兼業業務		税引前当期純利益	▲ 4,314
売上高	501,762	法人税等	612
売上原価	493,205	法人税等調整額	4,891
兼業業務利益	8,557	当期純利益	▲ 9,817
売上総利益	613,496		
販売費及び一般管理費	648,878		
売上高割使用料	6,546		
面積割使用料	26,238		
出荷奨励金	0		
完納奨励金	5,288		
役員報酬	59,000		
従業員給料手当	222,023		
福利厚生費	23,709		
退職給与金	2,529		
退職給付引当金繰入	5,038		
役員賞与	0		
役員退職金	0		
役員退職慰労引当金	0		
その他人件費	33,260		
運搬費	76,141		
受託品事故損	0		
交際費	2,351		
減価償却費	27,832		
公租公課	3,389		
貸倒引当金繰入	96		
その他	155,438		
営業利益金額	▲ 35,382		
営業外損益			
営業外収益	30,145		
受取利息及び配当金	1,500		
その他営業外収益	28,645		
営業外費用	812		
支払利息及び割引料	486		
その他営業外費用	326		
経常利益金額	▲ 6,049		
		前期比	
	売上高	受託販売	0 ( - %)
	合計	買付販売	5,244,408 ( 118.96 %)
	及び	卸売業務計	5,244,408 ( 118.96 %)
	前期比	兼業業務	501,762 ( 43.46 %)
		売上高合計	5,746,170 ( 103.29 %)
	員数	役員(常勤)	11 人
	役員	役員(非常勤)	12 人
	職	営業関係従業員	23 人
		事務関係従業員	17 人
		役職員合計	63 人
	平均	役員(常勤)	60.5 才
	年齢	役員(非常勤)	67.6 才
	の	営業関係従業員	43.4 才
	状	事務関係従業員	45.6 才
		役職員全体	51.6 才
	平均	役員(常勤)	32.3 年
	勤続	役員(非常勤)	13.7 年
	年数	営業関係従業員	8.6 年
		事務関係従業員	12.0 年
		役職員全体	14.6 年
		(注)消費税込み	構成比
	卸売の	仲卸業者	162,501 ( 2.87 %)
	相手方	売買参加者	413,727 ( 7.30 %)
	及び	その他	5,088,017 ( 89.83 %)
	構成比		